non appellaverit, & in autoritatem rei
judicatae sententia transierit, secundum
gio. in l. i. in principio verbo, non iniurijs,
scibz Bar. si quod quisque iuris, bart.
in litenti fives, numero 3. ff. de aliena-
tione iudicij, mutandi causa. Panoamitan-
ten in cap. pastoralis, §. quia vero de offi-
ci delegat etiam si expelle pars laesa re-
nunciat ex appellatione, secundum com-
munem opinionem DD. ex Panoamitan.
in dict. cap. pastoralis, §. quia vero reacta
contaria opinione Bald. in cap. 1. §. iudi-
ces de pace iuramento firmandi in vi-
bus feudorum. Quia resolutio vera est ni-
si pars laesa expelle lenteſt in iusteſſe con-
ſenserit, nam tunc non habebit recusum
contra iudicem in syndicatu, secundum
Panormitar. in d. §. quia vero, & Felinu-
m in rubrica extra de appellatione. & com-
muniter omnes ex Auendano in respon-
ſo 11. num. 2. Quod submittitur nifi pars
laesa exiliens in carcere ad redimendam
vexationem sententia iniusteſſe, expelleſſe
conſenſit: quia tunc bene potest in
syndicatu iudicem conuenire ad suum in-
teresse, secundum Auendano, in dicto respon-
ſo 11. numero 4. nec ſupradictis ob-
ſtar, quod pars laesa à sententia iniusteſſe
non appellans per illam taciturnitatem
cenſetur sententiam illam approballeſſe.
iuxta text. in l. 1. C. si sapientius in inte-
grum refutatio poſtuletur, & in caput ex
parte de appellationibus, nam respon-
detur, quod per illam taciturnitatem
sententia iniusteſſe cenſetur approbata, tan-
quam sic lata non vero tanquam bene la-
ta, vt colligitur ex Bartol. in l. 3. §. fal-
ſus. ff. rem ratam haberet, & in l. 1. §. 1. ff. de
ferijs, & ex Felin. in capite 1. numero
17. extra de sententia & re iudic. Vel re-
pondetur, quod sententia cenſetur ap-
probata adhuc effectum, vt remedio
appellationis pars laesa agere non posuit,
non autem quod effectum, vt remedio
nullitatis & querela non posuit agere, cum
ex diuersis illatio non fit. Papinianus,
ff. de minorib. nota Coauaruu. in practi-
ca quatuoribus capitul. 14. numero 8.
Vel respondetur tertio, quod quoad par-
tem aduersam sententia cenſetur aproba-
ta, non vero quod ad iudicem male iudi-
cantem. Quo etiam sit iudicem in syndi-
catu conueniri posse ad interesse ex dō,
quod aliquem in iusteſſe deprehendit, & in
carcerem trahit. secundum gloss. in
l. 1. §. 1. verb. ceteratus, ff. si quis, cauio-

nibus, & probat text. in l. sed action. ff.
eod. & in l. nec magistratibus, ff. de iniurijs,
& nota Cathaldinus in tractat. de
syndicatu, numero 3. & Amode. in eod.
tractat. numero 10, veluti quando iudex
pro debito pecuniariorum ante captionem
bonorum aliquem in carcere detructus,
vel mulierem honestam pro debito pecu-
niario in carcere emancipavit, vel virum
nobilium pro eodem debito ciuilis depre-
hendit. De qua tamen re est videndum Ia-
cob. Mench. lib. 1. de arbitriis questione,
88. quo in loco per totam illam quatuor-
bus fuisse tractat quando iudex im-
pune, & ex suo arbitrio potest ob debitu
pecuniarum, vel ob crimen viros &
mulieres deprehendere, & in carcere conui-
cere, & aliquia tractat. Roder. Suar. intra-
dicta de hideiſſi in causa criminali, versio
secundo limita, fol. 114. & de nobilibus
non in carceraſis diſponit 1. 6. tit. 2.
lib. 6. recopilat. & nota Anton. Gomez,
autem 1. 1. 79. Taur. & Didac. Per, in l. 3.
tit. 2. lib. 4. ordin. & in l. 5. eod. titul. & lib.
in gloss. 6. refoluit nobilem in carcere deti-
nentem posse donec de sua nobilitate pro-
bet & de mulieribus in carceraſis diſponit
l. 8. & 10. tit. 3. lib. 5. recopil. & nota
Anton. Gom. in l. 62. Tauri. & Iul. Clas.
lib. 5. lententiarum, §. fin. q. 28. numero 3.
20. Quinimo etiam iudex in syndicatu tenet
ur ex eo, quod in reddenda iustitia parti-
bus negligens fuit, vt in l. 1. C. de succep-
toribus & arcarijs, lib. 10. & in l. placuit,
C. de conductione fundi, & nos ſupra re-
foluimus in ſumma huius tractatus pro-
pe ſinem. In ſuper videndum erit, ad quid
iudex in syndicatu tenetur parti leſe vi-
tra intercelle. Quia in re dicendum erit, vt
ſupra refoluimus in prima parte huius.
tomii 1. tempore in veri in prediculis om-
nibus magis.

21. Rurſus iudex tenetur ſerrare literas
ſuę, comiſſionis, & mandata regia, &
eoum formam, & ex dolo, culpa vel ne-
gligentia ejus a eoum obſeruantiam, com-
mis in syndicatu conuenire poterit, vt
probatur in l. titulo 6. libro 3. Recopi-
lat & explicit Aules in cc. prator. cap. 1.
in gloss. verb. cartas, & verb. mandato. Ut
quod in ſupra dicto articulo ponitur ſci-
licet, quod testes ſpecifice, & in particu-
lari deponere, & declarare debent, qui de
cauſa iudex non tribuit ius ſuum, eni-
que, & in quibus omissis adimplere man-
data & preuisiones Regis, procedit ex

O statuæ partis Primi Tomi.

L. titul. 7. lib. 3. Recopilatio. & explicat Auiles in capit. 4 iudicium syndicatus

in gloss. verb. Y haga, cum glossis sequentibus.

iiiij Iten si saben, que el dicho Corregidor ha residido todo el tiempo de su oficio en esta ciudad y su tierra, y si ha estado ausente algun tiempo, y estando ausente ha llevado el salario, digan y declaren el tiempo que ha estado ausente, &c.

Articulus iste procedit ex dispositione L. 6. & 7. titul. 5. lib. 5. Recopil. & explicat

Auiles in cc. prætor. cap. 1. in glos. verbo, Mas salario, num. 12.

iiij Iten si saben, si el dicho Corregidor y sus oficiales por razon de su oficio han llevado mas salario del que les está tasado, y por sus prouisiones se les manda dar, y si han recibido algunas dadiuas y prometimientos desta ciudad y su tierra, demás del dicho su salario.

3 Articulus iste procedit ex dispositione L. 10. titul. 5. libro 3. Recopilationis, & l. 1. & 8. titul. 6. libro tertio Recopilationis, & l. 5. titul. 9. libro tertio Recopilatio. & explicat Auiles in cc. prætor. cap. 1. glos. verbo, Mas salario, & in verbo, Nilleteran, & in capit. 8. gloss. r. cum sequentibus, & Awendanis de exequend. mand. 1. part. capit. 2. numero 4. & 7. iudex enim non potest ultra quantitatatem sibi promissam aliquid percipere, alioquin in syndicatu ex eo conuenienter poterit, iuxta textu. iur. v. ff. ad l. Iuliam repet. & in leg. 1. C. eo, & in Authentics, sed nouo iure, C. de pena iud. qui male iud. & de iure regio probatur in præcitat. II. Alioquin in septimo condemnandus erit, sine ipse recipiat, sine vxori, vel eius famili, quamvis ignoret illud ab uxore, vel familiaribus receptum esse. quia satis consentit non corrigit, quos ex officio corriger tenetur capit. notum, & ibi gloss. 2. question. 1. & in cap. si rector. 44. distinction. nam dispone-

23 tain sciente procedunt in lete debente l. penultim. C. de pericul. tutor, que ponet præserbitur à dist. lege 1. titulo sexto libro tertio Recopilatio. per quam quod ponam censetur correta dicta lege 5. titul. 9. libro 3. Recopilatio. Non tamen 24 per præd. lege 1. remanet correta l. 8. titulo sexto lib. 3. Recopilationis, dum in quadruplo punit correctorem, & eius officiales recipientes aliquid ultra salariu sibi debita, nam ultimo loco & ab eisdem conditoribus promulgata fuit, loquitur tamen in diuerso casu nempe quando præ textu & colore consuetudinis induetur, aliquid ab ipsis communitatibus locorum dabatur, & subrogabatur in locum quorundam officiorum consumptorum. Quæ lex in hunc sensum accipienda est in codem cō textu ab eisdem legislatoribus in tam breui spacio legum correctio inducatur, intel ligitamen, & restringi possunt supra dicta iuxta eā, quæ supra resoluimus in 5. ad not. totius operis, in versiculo quinto obseruet adiutorius infine.